- 1 -

保護者各位

学校再開に係る感染拡大防止の取組について（お知らせとお願い）

R2.4.13

宮崎県立宮崎南高等学校

春暖の候 保護者の皆様には益々ご清祥のこととお喜び申し上げます。

さて標記の件について、次のような新型コロナウィルス感染症拡大防止の取組を行い、新

年度をスタートしています。前例のない環境下での教育活動となりますが、社会に有為な

思いやり・優しさをもち行動できる生徒を育成できればと考えます。

つきましては以下の内容をご確認のうえ、趣旨のご理解、ご協力をお願いいたします。

学校（あらゆる教育活動、部活動も含む）で生徒に指導すべきこと８項目

①自宅での毎朝の検温（熱がある場合は登校しない。出席停止扱い）

②石けんでの手洗い（体育、実技を伴う実習、部活動など用具を共用する場合は特に注意）

③手指等のアルコール消毒

④手を拭くタオル、ハンカチ等の共用はしない

⑤マスクの着用および咳エチケットの徹底

⑥教室の換気（２方向のそれぞれ１つ以上の窓開放。休み時間は必ず。できれば授業中も。

体温調節は各自の衣類で行う）

⑦３密（密閉・密集・密接）を回避する行動

⑧免疫力を高めるため、十分な睡眠、適度な運動やバランスのとれた食事を心がける

以上、８項目を学校のあらゆる教育活動にて取り組んでいます。ご家庭におかれまして

も、お話しいただいていることとは思いますが、再度、気をつけるようご家庭での会話に

加えていただくと助かります。今後ともよろしくお願いいたします。